Hieron. Bapt. de Lannza, Tom. I.

XVII. pulaciem

HOMILIA VIGESIM AESTRA. DE ADULTERA.

, pularem in celum, hic manus sua ad terram, usq; sentiu eueniunt. Donec quis hic sequenti medu
demietit, eiusq; spargit quasi scribendo, puluerem.
Quid enim illo operatur? Ut in perfidis illis appa
reat vlera vesica et turgentia adeo manifesta.
D. Gr. vi in vulnera dilatetur, ipsiq; videant potredine
Nys. deforis effluentur. Adhuc, (mones D. Gr. Nys.)
Apud. Moyses illi non fuisse qui ex se vesicarum tur
Lipomae, gentium produxit sancte, quia peiorius confudit,
Exo. e. 9. cecicis maleficos: iam enim in ipso corpore pu
sol. 66. tredine scabebant, parites & in corde: hoc autem
egit illi foras per vesicas eduxit ipsi prodigium
inopientibus: Quemadmodum si prauus & per
nictos humores praeordiis ac in testim lateat, non
accusat medicus quod eos ipse feceris sed arte
ipsos in eum, ut appareant, traxit. Fataentur omni
nes, quod malevoli hoc Christus non produxe
rit apostema, iam enim in eorum laetebat intestinus,
Ipsa pregravia illi, non fecit peccatum, quibus per
fidorum precordia laborabat. Phariseorum: hec
enim opera ex eorum prodiuerunt iniquitate, hoc
autem egit in eum, & foras scire id eum produxit
apostema illi, tam patet et, vi extremo suffici
podore. Non poserant malefici stare coram Moyse
Obis, proprie uera, quam in illis erant. Mirare illos,
fugient, quam eos, quam terrui discedant: Vnde post
Pharis, unum exhibant. Hic impletum Salomonis talibus
sci, predicti terculam: Ne fuerit hypocrita & ex
Ecli. c. 27. Ne forte cadat, & adducat anima sua in hor
1. 37. tione, & reuelat Deus absconua tua, & in medio
Synagogae elidat te: quoniam maligne accessisti ad
Ho. 22. Domum, & cor tuum plenius est dolo & fallacia. Di
num 3. una verba, que licet superius expoterimus, fa
ctu tamquam de quo nunc agimus nobis ostendit ex
posita, que dixisse video: tantum odo Spiritus
S. vt nobis quid in hoc contingere casu, significet.
§. 21. Qui sine peccato est vestrum &c.
Apprehendit manus Christus duo extrema
Iustitia & misericordia, quibus fugat impios,
pro ut lib proponit.

§. 50. **Q**ui sine peccato est vestrum, primus in illa la
pidem mittat. Inter diffisiles illas questiones, quas Dei lib proposuit circa illa que
divina soli omnipotencia, & infinite scientia re
seruantur, haec sunt non levius obscuritatis: Num
quid tenuissime & cœsus in extrema terra & excus
tab. cap. 38. 13. illi impios ex ea? Responde mihi, Job: non tua for
san tam poena, & manus apprehendas duo ex
trema terræ & se maximè diffusa, illa concutias,
quo in singulis cibellis, ex eaque facinoroso
flos extermines? Quatio est hac operosa: vix
enim inter Scriptura interpres, duo in eodem

exoticus? Quid significas, nūquid opus illud in
dicas, quod postmodum egit Samson, qui ambabat,
manibus duas apprehendit columnas, quibus sepli
Dei Philistinorum innubatur, illasque cœcutiens,
& quasi cœcungens, vassili illa machina solo pro
stravit, quo facta illustris de hodiis suis tri
phantem resultat impensis missis. Altius nobis vult pro
ponere mysterium infite sue potest, divinoque
refermat sciens, quod venies in mundum esse
operatorum: quod licet ingenio declarat D. Gr. lib.
de quibusdam Christi operibus non pati oblitus
disit: hoc tamquam quantu sapio videmos impleri.
Duo sunt in terra extrema, super que fundator,
& quibus innitor, si leges non essent, tribonia
lia, iudices, qui iustitiae exercet, reprobantes, refut
antibusq; temerarios & si non esset unus in alte
ru misericordia perferendo, inuandoq; nos ini
nitidem, Sunt duo poli seu axes, super quos globus illi
volvitur universi. Sit illi inter se distans & ve
luti unu extremitate ab altero: quoniam quod in mis
ericordia ingreditur illi non intrat iniustitia, & ibi
sequitur iustitia, sedicit misericordia.
Pro ro consideres hodie, quod Christus po
tentissimas suas extendat manus, ambas appre
hendat columnas, illasque concu sat velut ita. Cinde
minea: Concussions extrema terra. Capit enim apud
in suo rigore & mera puritate iustitiam & in sua
misericordiam, illasque ita contingit, ut dicere
licet: Injustitia & pax osculata sunt. Stridam
parumque iustitiam misericordia connectit pu
rissima, quo fugac, terret, & quasi virga pen
et ut impios, qui velut excusii de sua velocitate
aufugiant presentia: Vnde post unum exhibant.
Hic videtur illud (ex mente D. Bern.) quod dicitur
a D. Ioan. Lex per Mosen data est. Ex una
parte columnam apprehendit iustitiam tristissi
mam, in eo quod ait: Qui sine peccato est, ibi
primus in illam lapidem mittat. Vnde hic in
quit D. Aug. id quod procedit ex magna utilitate
quod ille, qui eiundem culpæ cum altero reus
est, ob illam alterum non condemnetur: etenim
eadem sententia condemnat semetipsum: no
tissima quippe est illa D. Pauli propositio: Pra
ter quod inexcusabilis est homo, omnis qui
judicas alterum, seipsum condemnas: eadem
enim agis, quæ iudicis. Audiamus D. Ambro
sium. Quid tam diximus, quoniam nulla senten
cia, ut si peccata punias, qui exors sit die I.
peccati? Quomodo enim feras alieni ult
rem. Et propter crimini deensorum: Nonne
magis ipse condonatus, qui in aliud amas quod
ipsi committisti?